

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 50

Dnr KFKS 2016/215

Nacka kommuns inköpsprocess

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen noterar information till protokollet om inköpsfunktionens utveckling i Nacka kommun med tillägget att kommunstyrelsen/utskott ska ta ställning till förfrågningsunderlaget i ärenden där kommunstyrelsen/utskott ska fatta tilldelningsbeslut.

Ärende

I dagsläget finns en väl fungerande inköpsfunktion som har utvecklats de senaste åren. Det finns ett behov av att fortsätta utveckla inköpsfunktionen när kommunen växer och bygger stad. Följande områden har identifierats där utveckling av inköpsfunktionen kommer ske åren 2016-2018:

1. Strategier, mål, uppföljning och rapportering
2. Kategoristyrning
3. Personal, Organisation och kompetens
4. Processer, rutiner och flöden (P2P)
5. Policies, regler och riktlinjer
6. E-Handel
7. Miljö och socialt ansvarstagande
8. Systemstöd

Inköpsenheten prioriterar och tidsätter sedan januari 2016 alla inköpsprojekt i en upphandlingsplan. Detta för att få en bättre styrning och kontroll samt säkerställa att rätt projekt prioriteras samt att uppföljning sker löpande av de olika inköpsprojekten.

Den utvecklade inköpsprocessen som har börjat implementeras omfattar delprocesserna behovsanalysprocess, marknadsanalysprocess, upphandlingsprocess, leveransprocess och uppföljningsprocess.



Ett arbete har också påbörjats med att tydliggöra roller och ansvar i inköpsprocessen.

Handlingar i ärendet

Inköpsenhetens tjänsteskrivelse den 8 april 2016

Utveckling av Inköpsfunktionen

Nackas Inköpsprocess inklusive roller och ansvar i Inköpsprocessen

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Jan-Eric Jansson (KD), Louise Ollivier (MP), Hans Peters (C) och Khashayar Farmanbar (S), bifall till inköpsenhetens förslag med tillägget att kommunstyrelsen/utskott ska ta ställning till förfrågningsunderlaget i ärenden där kommunstyrelsen/utskott ska fatta tilldelningsbeslut.

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Protokollsanteckningar

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande.

”Den modell som hittills arbetats efter i Nacka har inneburit att när Kommunstyrelsen tagit tilldelningsbeslut i upphandlingar så har ändå förfrågningsunderlaget varit givet, dvs inte varit uppe för beslut i KS. Det har i praktiken gjort att KS-besluten varit helt meningslösa, i praktiken har det inte funnits någon som helst möjlighet att ta ett annat beslut än det som föreslagits.

Vänsterpartiet har länge hävdad, och markerat vid tilldelningsbeslut, att vi krävt att också få ta ställning till förfrågningsunderlaget. Den process som presenterades i det i övrigt utmärkta dokumentet om inköpsprocessen saknade även nu att KS ska ta beslut om förfrågningsunderlag i de fall sedan tilldelningsbeslutet ska tas av KS. Dessbättre fick vi nu för första gången medhåll även från alliansmajoriteten om detta vilket nu kommer att skrivas in i processbeskrivningen. Detta ser vi på med stor tillfredsställelse.”

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Socialdemokraterna har länge krävt att innehållet i upphandlingsunderlaget ska bli ett politiskt beslut. Efter samtal på mötet kom vi alla fram till att KS eller dess utskott ska fatta beslut om upphandlingsunderlaget åtminstone när besluten ska fattas av KS eller dess utskott. Äntligen. Detta är ett steg framåt. Det är också viktigt att uppdatera policydokument med för vår tid relevanta krav som uppfyller kvalitet och leder till frihet, exempelvis krav på kollektivtrafikavtal, vitajobbsmodell och fair trade-policy.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
	